ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS idoih

iu  •

PARANH
Prefeitu

OS

ra de

Rumo a Reconstrução

DECRETO GAB N° 59/2020

Dispõe sobre a Promoção Horizontal do Grupo do Magistério
Público Municipal que especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Paranhos/MS, Excelentíssimo Sr. DIRCEU BETTONI, no uso de
suas atribuições conferidas pela lei, em especial a 415/2008 de 25 de novembro de 2011 e
considerando o resultado proferido pela Comissão de Avaliação de Desempenho instituída pelo
Decreto n° 48/2020, de 24 de setembro de 2020.

RESOLVE

Art. 1° Conceder promoção horizontal aos profissionais do grupo do magistério, conforme tabela em
anexo deste Decreto ocupantes de cargos de provimento efetivo, tendo em vista a avaliação de
desempenho proferida pela comissão de que trata a legislação em vigor.

Art. 2° Em decorrência do estabelecido no Art. 1° fica o Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal, autorizado a proceder ao reenquadramento dos referidos servidores em letra
subsequente, nos termos da legislação vigente.

Art. 3° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no átrio da Prefeitura
Municipal de Paranhos, com seus efeitos a partir de 01/01/2021.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.
\o,›V,

etk
Gabinete do Prefeito Municipal de Paranhos MS. 02 de dezembro de 2020.

Dirc u Bett
Prefei o Municipal

AVENIDA 0 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Prefeitura de

PARANHOS
Rumo a Reconstruçáo

ANEXO DO DECRETO N2  59/2020

PROMOÇÃO HORIZONTAL DOS PROFESSORES (2020 PARA 2021) DO MUNICÍPIO DE PARANHOS/MS.

NOME DO PROFESSOR MATRÍCULA PONTOS CARGO NÍVEL
CLASSE

ATUAL

PARA

CLASSE
CONCURSO

1 Adriana Pereira de Almeida 74121-1 150,15 Professora III F G 1° Concurso

2 Alvina Patrícia Rejala Fernandes 24533-1150,75 150,75 Professora III F G 1° Concurso

3 Andréia Carniatto Porto 27202-1 153 Professora III E F 1° Concurso

4 Andréia Carniatto Porto 27202-6 153 Professora III C D 2° Concurso

5 Ângela Cristina Reckzielgel 4929-4 150,5 Professora III B (: 1° Concurso

6 Antônio Carlos de Souza 5491-1 150,5 Professora III F G 1° Concurso

7 Antônio Carlos de Souza 5491-2 150,5 Professora III D E 2° Concurso

8 Aracy Gomes Tavares Romero 314259-14 153 Professora III B C 1° Concurso

9 Cada Fernanda Schwab da Silva 94231-12 150 Professora III B C 2° Concurso

10 Claudete Vera 14907-1 150 Professora III D V 1° Concurso

11 Cleonice Barce de Lima 29921-13 151 Professora III B C 2° Concurso

12 Elaine Barbosa dos Santos 31426910 152 Professora III B (' 1° Concurso

13 Elenir Benites 116901 189 Professora III B C 1° Concurso

% _ •

AVENIDA 0 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225- 3480-1205 \,....t\..,

•

PARANH
Prefeitu

OS

ra de

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

14 Fabiana Luziano Ramos 314710-17 150,5 Professora III B C 1° Concurso

15 Fátima Ribeiro da Silva 5660-1 150 Professora III F G 1° Concurso

17 Flavia Luziano Ramos 114600-3 153,9 Professora III C D 1° Concurso

18 Gileuda Moreira 546021-1 153 Professora III F G 1° Concurso

19 Gislainne Deise Carniatto Porto 85834-5 153,9 Professora III B C 2° Concurso

20 Gloria Salina 15387-1 166 Professora III D F 1° Concurso

21 Hélio Medina 115844 O Professora III B C 1° Concurso

22 Leandra Braga 73150-10 150 Professora III B C 2° Concurso

23 Maria Aia'. Machado Brito de Oliveira 83620-9 151,25 Professora III B C 1° Concurso

24 Marli Nilvania Martins 314062-12 152 Professora III B C 1° Concurso

25 Marta da Silva Ferreira 81175-27 151 Professora III B C 1° Concurso

26 Mima Tavares Jara 346-6 150,95 Professora III B C 1° Concurso

27 Pedro Duram 20896-1 188 Professora III D E 1° Concurso

28 Regina de Jesus Alves 83542-2 153 Professora III D E 2° Concurso

29 Rosana Chagas 19884-1 154 Professora III D E 2° Concurso

30 Rosimeire Valverde Bittencourt 76413-1 153 Professora III F G 1° Concurso

31 Rosimeire Valverde Bittencourt 76413-3 153 Professora III D E 2° Concurso

32 Rozangela Alegre Alves 117030-12 153 Professora III B C 2° Concurso

AVENIDA 0 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PARÁNeHOS
33 Terimar Romeiro Corbari 435-1 158,85 Professora III C D 1° Concurso

34 Tiago de Oliveira da Silva 4800-7 152 Professora III B C 1° Concurso

35 Valentim Pires 1678-7 171,9 Professora III D E 1° Concurso

36 Valentim Pires 1678-8 171,9 Professora III B C 2° Concurso

AVENIDA 0 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

a ft id II ar-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4